
Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br

29.114.121/0001-46
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MIRACEMA
Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 
Miracema/RJ - CEP: 28460-000

MIRACEMA
BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO DE

Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 

M
Ano IX • Edição Número 514 • www.miracema.rj.gov.br • 16 de janeiro de 2025

SÚMARIO
LEI ................................................................................................................. 1
DECRETO ................................................................................................... 1
PORTARIA GABINETE ............................................................................ 3
PORTARIA ADMINISTRAÇÃO ............................................................. 4

LEI

LEI Nº 2.205, DE 09 DE JANEIRO DE 2025

Altera a LEI Nº 1.716, DE 22 DE MAIO DE 2017, 
que dispõe sobre a concessão de diárias e 
pequenas despesas e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, 
aprovou e eu Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Os Inciso I, II e parágrafo único, do art. 2º da Lei nº 
1716/2017, passam a ter a seguinte redação:
“I – de alimentação, nos deslocamentos superiores a 150 Km 
(cento e cinquenta quilômetros) de distância da sede o valor 
será de R$ 250,00(duzentos e cinquenta) reais;

II – de alimentação, nos deslocamentos inferiores a 150 
Km (cento e cinquenta quilômetros) e superiores a 55 km 
(cinquenta e cinco) quilômetros de distância da sede o valor 
será de R$100,00 (cem) reais.

Parágrafo único – Em caso de pernoite haverá um acréscimo 
R$ 300,00 (trezentos) reais no valor da diária, mediante 
comprovação.”

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 09 DE JANEIRO 
DE 2025.

Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal

Autoria: Mesa Diretora

DECRETO

 DECRETO Nº 006, DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre as medidas que devem ser 
observadas pela administração pública municipal, 
em caráter temporário, para diminuir o percentual 
excedente relativo a despesas com pessoal 
determinado pela Lei de Responsabilidade Fiscal

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRACEMA, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO que a atual gestão municipal assumiu a 
responsabilidade de conduzir a administração pública em 01 
de janeiro de 2025;

CONSIDERANDO a necessidade de ser promovido estudo 
e planejamento das receitas e despesas do erário público 
municipal;

CONSIDERANDO que durante todo o ano de 2024 o 
município excedeu os limites de gasto com pessoal impostos 
pela Lei de Responsabilidade Fiscal, havendo a necessidade 
de implementação de medidas para equalização; 

CONSIDERANDO que já ocorreu a convocação de 
candidatos aprovados nas vagas imediatas e os  gestores dos 
órgãos públicos municipais ainda estão avaliando as reais 
necessidades de recursos humanos nos diversos setores da 
administração pública,

DECRETA: 

Art. 1º As medidas a seguir deverão ser adotadas em caráter 
temporário para redução dos limites de gastos com pessoal 
impostos pela Lei de Responsabilidade Fiscal:
I) Ficam vedadas contratações temporárias, exceto para 
atender a programas essenciais, afastamentos temporários 
de servidores na administração pública, calamidade pública, 
emergência em saúde pública e emergências ambientais; 

II) Ficam vedadas as alterações de estrutura de carreira 
que implique em aumento de despesa;

§1º. Para fi ns do disposto no inciso I, deverá ser instaurado 
procedimento administrativo com os seguintes documentos:
a) Quando se tratar de programa essencial permanente 
ou temporário, ofício de requerimento com especifi cação, 
norma regulamentadora, composição da equipe mínima 
necessária e demonstração de impossibilidade de atendimento 
da demanda por servidores efetivos. 

b) Quando se tratar de calamidade pública, emergência 
em saúde pública e emergências ambientais, comprovação 
da decretação da situação calamitosa ou emergencial, ofício 
de requerimento com especifi cação, composição da equipe 
mínima necessária e demonstração de impossibilidade de 
atendimento da demanda por servidores efetivos. 

c) Quando se tratar de necessidade de supressão de 
afastamentos temporários de servidores efetivos, ofício 
de requerimento com informação relativa ao afastamento 
temporário de servidor efetivo e impossibilidade de suprir a 



necessidade com outros servidores.

§2º. Para fi ns do disposto do inciso I, a seleção deverá atender 
a critérios objetivos, a serem demonstrados pelos gestores 
municipais, até a realização de processo seletivo simplifi cado 
pela Secretaria Municipal de Administração.  
§3º. As contratações temporárias deverão corresponder a 
uma jornada de 40 horas semanais com vencimentos, a saber:
a) Cargos de nível elementar: R$ 1518,00
b) Cargos de nível médio: R$1900,00
c) Cargos de nível superior: R$ 2.575,22

Art. 2º. As medidas do artigo anterior serão adotadas pelo 
período de 120 (cento e vinte) dias.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Miracema, 14 de Janeiro de 2025.

Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 009, de 16 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a continuidade e fi nalização do 
processo de transição governamental 2024-
2025.

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogando o prazo de conclusão dos trabalhos 
fi nais do processo de transição governamental até 30 de abril 
de 2025.

Art. 2º - Nomeia os servidores abaixo relacionados para 
composição da nova Comissão de Transição Governamental:

I - Bethânia Pereira Gama – Assessora Superior;
II - Jorge Luís de Oliveira Daibes – Auditor;
III - Gleice Vaz Feijó Barros – Secretária Municipal de 
Administração;
IV - Amanda Bersacula de Azevedo – Secretária Municipal de 
Educação;
V - Alexandre Barbosa Machado – Secretário Municipal de 
Saúde;
VI - Mauricio Sant’Ana Soares – Vice-Prefeito de Miracema e 
Secretário Municipal de Promoção e Bem-estar Social;
VII - Luiz Gustavo Campos Berardi – Secretário Municipal de 
Fazenda;
VIII - Caio Rocha de Souza – Secretário Municipal de 
Planejamento;
IX - Vinícius Pestana Soares – Secretário Municipal de 
Emprego e Renda;
X - Diego Mello Cruz – Secretário Municipal de Esporte, 
Juventude e Lazer;

XI - Bruno Machado Marques – Secretário Municipal de 
Cultura e Turismo;
XII - Adriano de Almeida Ribeiro – Secretário Municipal de 
Obras, Urbanismo e Transportes;
XIII - Juliana Ribeiro da Silva – Secretária Municipal de Meio 
Ambiente;
XIV - Aimoré da Silva Almeida – Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Agropecuário;
XV - Rodolpho de Oliveira Titonelli – Secretário Municipal de 
Licitações e Compras;

Art. 3º - Fica designada a servidora Bethânia Pereira Gama, 
coordenadora da Comissão de Transição Governamental e 
o servidor Jorge Luís de Oliveira Daibes, membro relator da 
Comissão de Transição Governamental.

§1º - Caso o Coordenador da Comissão de Transição 
Governamental identifi que a necessidade de trocar ou agregar 
novos servidores à comissão, estará autorizado a fazê-lo por 
ato próprio, a ser publicado no Boletim Ofi cial do Município, 
mediante prévia comunicação ao Secretário responsável pela 
pasta onde o servidor estiver lotado.

§2º - O membro relator da Comissão de Transição 
Governamental atuará de forma dedicada duas horas por 
dia em regime excepcional, assessorando a Coordenação 
e demais membros, organizando e recebendo solicitações e 
documentos, fazendo diligências e elaborando relatórios até a 
conclusão dos trabalhos fi nais.

Art. 4º - As reuniões da Comissão de Transição Governamental 
serão registradas em ata que indique os participantes 
e assuntos tratados, sendo estabelecidas as seguintes 
competências de seus membros:

I - Compete ao membro Coordenador recepcionar, gerenciar 
e arquivar os pedidos de acesso à informação, relatórios ou 
cópias de documentos dos demais membros da Comissão de 
Transição Governamental.

II - Compete ao membro Relator atuar no apoio direto do 
membro coordenador e na redação do relatório fi nal da 
Comissão de Transição, bem como, assessorar e avaliar todo 
o rol de informações, documentos e relatórios requisitados 
pelos demais membros.

III – Compete aos demais membros requisitar formalmente ao 
Coordenador da Comissão de Transição, requerer, analisar 
e emitir parecer sobre informações, relatórios ou cópias de 
documentos necessários ao conhecimento amplo da situação 
orçamentária, fi nanceira, patrimonial, contábil, administrativa 
e jurídica deixada pela gestão 2021-2024.

Art. 5º - Os documentos gerados pelos trabalhos da Comissão 
de Transição Governamental deverão ser publicados e 
atualizados no site de transparência do Poder Público 
Municipal, fi cando à disposição para consulta da sociedade.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

2 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 514 - 16 de janeiro de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



publicação, revogadas disposições contrárias do Decreto nº 
059, de 04/11/2024.

REGISTRE-SE, AUTUE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 16 de janeiro de 2025.

Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA GABINETE

PORTARIA 020/25 DE 10 DE JANEIRO DE 2025.
O Prefeito Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos 
incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º - PERMUTAR a servidora da Prefeitura Municipal de 
Miracema - RJ, VIVIANE CHICRI CARVALHO TITONEL- 
matrícula 1820-1, ocupante do cargo efetivo de Assistente 
Social, com o(a) servidor(a) da Prefeitura Municipal de Palma- 
MG, DAVID SILVA LOPES, matrícula 1428, ocupante do cargo 
efetivo de Zelador, de acordo com Processo Administrativo nº 
2025.13657-2, de 09/01/2025, com fulcro na Lei nº 1778/18.
Art. 2º - A presente permuta terá validade até 09/01/2026, 
podendo ser prorrogada a pedido dos interessados.
Art. 3º- O ônus da presente permuta fi cará sob responsabilidade 
do Município de origem de cada servidor.
Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 09/01/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 10 de janeiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 21/25, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º – Art. 1º – EXONERAR, a pedido, o (a) servidor (a) 
municipal EVELINE REIS AMIM, inscrito (a) na matrícula de 
nº 5003-2, do cargo público de Auxiliar Administrativo-PREVI, 
não integrando mais o Quadro Permanente de Servidores 
deste Município, de acordo com Processo Administrativo nº 
2025.13658-4 de 09/01/2025.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 09/01/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 10 de janeiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 48, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.
O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR, o(a) senhor(a) RAFAEL ASSED KIK 
MENEZES, OAB/RJ nº 263.609, para exercer o cargo 
em provimento de comissão de PROCURADOR GERAL 
DO MUNICÍPIO, fazendo jus à percepção da importância 
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-1, e cujas 
atribuições são dadas pela Lei 1858/19.
Art.2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 02/01/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 15 de janeiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 052, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR, o(a) Sr. (a) AGUINALDO ROCHA 
CARNEIRO, portador do CPF nº 893.xxx.xxx-68 para exercer 
o cargo em provimento de comissão de RESPONSÁVEL 
PELA MANUTENÇÃO DE PODAS DE ÁRVORES DAS 
VIAS, PARQUES, PRAÇAS E MARGEM DO RIBEIRÃO 
SANTO ANTÔNIO, fazendo jus à percepção da importância 
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-3, e cujas 
atribuições são dadas pela Lei 1733/2017.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02/01/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 16 de janeiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 053, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR, o(a) Servidor(a) Municipal JOSÉ EDUARDO 
DE LIMA, matrícula nº 4214-5, para exercer o cargo em 
provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao 
símbolo de vencimentos CC-2, e cujas atribuições são dadas 
pela Lei 798/99.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02/01/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 16 de janeiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 054, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR, o(a) Servidor(a) Municipal SAMIRA 
SALIM RODRIGUES, matrícula nº 3427-4, para exercer o 
cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO 
DE TESOURARIA DO FMDCA, fazendo jus à percepção da 

Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 514 - 16 de janeiro de 2025 3

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-
4, e cujas atribuições são dadas pela Lei 1318/10.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02/01/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 16 de janeiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 055, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º – Designar JORGE LUÍS DE OLIVEIRA DAIBES, 
servidor público municipal, titular do cargo de Auditor, inscrito 
na matrícula nº 5011-3, ao Fundo Municipal de Educação, 
para prestar assessoramento a gestora do fundo.
Art. 2º – Ficam revogados os efeitos do art. 2º, da Portaria 
nº 014/25, de 07/01/2025, publicada no B.O. nº 506, de 
07/11/2025.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02/01/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 16 de janeiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 001/25, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
 O Secretário Municipal de Administração, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 016/25, de 
08/01/2025 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, 
c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,
R E S O L V E:
ARTIGO 1º. CONCEDER, de acordo com o Processo 
Administrativo nº 2024.12885-3 de 13/12/2024, 30 (trinta) 
dias de Férias Premio, referente ao período de 2015/2020 
com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, 
de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
Municipais), com gozo em  02/01/2025 a 31/01/2025, a (o) 
servidor (a) Felipe Tostes Vidal Matrícula 3129-1 Cargo de 
Psicólogo Lotado (a) na Secretaria Municipal de Assistência 
Social.
ARTIGO 2º. Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 06/01/2025.
GLEICE VAZ FEIJÓ BARROS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 002/25, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
O Secretário Municipal de Administração, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 016/25, de 
08/01/2025 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, 
c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,

R E S O L V E:
ARTIGO 1º. CONCEDER, de acordo com o Processo 
Administrativo nº 2024.13159-1 de 26/12/2024, 30 (trinta) 
dias de Férias Premio, referente ao período de 2014/2019 
com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, 
de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
Municipais), com gozo em  02/01/2025 a 31/01/2025, a (o) 
servidor (a) Vanine Cadiz Reis Figueiredo Matrícula  2050-
8 Cargo de Auxiliar de Material Lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Administração.
ARTIGO 2º. Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 06/01/2025.
GLEICE VAZ FEIJÓ BARROS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 003/25, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
O Secretário Municipal de Administração, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 016/25, de 
08/01/2025 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, 
c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,
R E S O L V E:
ARTIGO 1º. CONCEDER, de acordo com o Processo 
Administrativo nº 2024.13209-1 de 20/12/2024, 30 (trinta) 
dias de Férias Premio, referente ao período de 2015/2020 
com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, 
de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
Municipais), com gozo em  02/01/2025 a 31/01/2025, a (o) 
servidor (a) Danuse Nunes Ronzei Matrícula 4222-6 Cargo 
de Instrutor Ofi cineiro Lotado (a) na Secretaria Municipal de 
Assistência Social.
ARTIGO 2º. Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 06/01/2025.
GLEICE VAZ FEIJÓ BARROS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 004/25, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
O Secretário Municipal de Administração, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 016/25, de 
08/01/2025 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, 
c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,
R E S O L V E:
ARTIGO 1º. CONCEDER, de acordo com o Processo 
Administrativo nº 2024.133281-9 de 26/12/2024, 30 (trinta) 
dias de Férias Premio, referente ao período de 2013/2018 
com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, 
de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
Municipais), com gozo em  02/01/2025 a 31/01/2025, a (o) 
servidor (a) Walesca Azeredo de Oliveira Matrícula 3686-2 
Cargo de Auxiliar de Enfermagem Lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Saúde.
ARTIGO 2º. Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

4 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 514 - 16 de janeiro de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 06/01/2025.
GLEICE VAZ FEIJÓ BARROS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 005/25, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
O Secretário Municipal de Administração, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 016/25, de 
08/01/2025 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, 
c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,
R E S O L V E:
ARTIGO 1º. CONCEDER, de acordo com o Processo 
Administrativo nº 2024.12615-7 de 10/12/2024, 30 (trinta) 
dias de Férias Premio, referente ao período de 2004/2009 
com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, 
de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
Municipais), com gozo em  02/01/2025 a 31/01/2025, a (o) 
servidor (a) Antônio Carlos Evangelista da Silva Matrícula 
0801-0 Cargo de Ajudante de Obras e Serviço Lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Obras.
ARTIGO 2º. Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 06/01/2025.
GLEICE VAZ FEIJÓ BARROS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 006/25, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
O Secretário Municipal de Administração, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 016/25, de 
08/01/2025 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, 
c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,
R E S O L V E:
ARTIGO 1º. CONCEDER, de acordo com o Processo 
Administrativo nº 2024.12630-3 de 10/12/2024, 30 (trinta) 
dias de Férias Premio, referente aos períodos de 2012/2017 
e 2017/2022 com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 
796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
Municipais), com gozo em 02/01/2025 a 02/03/2025, a (o) 
servidor (a) Euclides Lopes Rafael Matrícula 3425-8 Cargo 
de Pedreiro Lotado (a) na Secretaria Municipal de Obras.
ARTIGO 2º. Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 06/01/2025.
GLEICE VAZ FEIJÓ BARROS
Secretária Municipal de Administração

Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 514 - 16 de janeiro de 2025 5

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br


		2025-01-16T17:46:54-0300
	MUNICIPIO DE MIRACEMA:29114121000146
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




